Segunda, 15 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 453 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
NOTIFICAÇÃO ................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0121/2022  DE 15 DE AGOSTO DE 2022. ........................................................................ 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2
DISPENSA Nº 008/2022 ........................................................................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0112/2022 ............................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO .......................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 15 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 453
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

NOTIFICAÇÃO

PORTARIA Nº 0121/2022  DE 15 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0121/2022  DE 15 DE AGOSTO DE

2022.  DISPÕE DA ANULAÇÃO DE PORTARIA DE

NOMEÇÃO Nº 0119/2022 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.     RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   Considerando que administração

pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos,

RESOLVE:     Art.1º - ANULAR a Portaria de nomeação nº

0119/2022 de 04 de agosto de 2022 que nomeou o senhor

EVANDRO CHAVES SIPAÚBA para o cargo de Diretor

de Departamento de Serviços Gerais da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, desta Prefeitura.   Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.   Publique-se,

registre-se e cumpre-se.     GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 15 de agosto de

2022.     RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: jez8x4ifpv20220815170856

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 008/2022

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0046.2022

DISPENSA Nº 008/2022 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, I, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LAFAC – LABORATÓRIO

FARMACÊUTICO DA ANÁLISES CLÍNICAS LTDA -

CPNJ nº 07.052.442/0001-20   VALOR: R$ 14.240,00

(quatorze mil duzentos e quarenta reais)   OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada para Execução de

Exames Citopatológicos - Cérvico-Vaginal para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Davinópolis - MA.

Afigurando-me que o procedimento de contratação

epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e

estando ainda presente o interesse público na contratação

que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a

contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo

24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em

conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 11 de agosto de 2022

_____________________________________ Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: ddqeirp8oan20220815090812

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0112/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0112/2022. DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).

CONTRATADA LAFAC – LABORATÓRIO

FARMACÊUTICO DA ANÁLISES CLÍNICAS LTDA -

CPNJ nº 07.052.442/0001-20 OBJETO: Contratação de

Empresa Especializada para Execução de Exames

Citopatológicos - Cérvico-Vaginal para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Davinópolis - MA

.VALIDADE: 12 (DOze) MESES. VALOR: R$ 14.240,00

(quatorze mil duzentos e quarenta reais). Davinópolis –

MA, 11 de agosto de 2022. Raimundo Nonato de Almeida

dos Santos – Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: $BHHbmWKmL4c

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

Página 2/4

Segunda, 15 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 453
ISSN 2764-1678

normas aplicáveis que:   PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0032/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços

para Eventual e Futura Contratação de Empresa para

Prestação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para

Atendimento das Demandas das Secretarias Municipais de

Davinópolis - MA. Fica ADIADA PARA 15 de agosto de

2022 08:00hrs   O Adiamento do presente certame se dar

em razão de imprevisto ocorrido na sala onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação; onde impossibilita a

abertura da sessão na data prevista.   O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Davinópolis - MA, 12 de agosto de 2022

________________________________________ Edilene

Sipauba Vieira Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: $9Ky8KbywoDu

Página 3/4

Segunda, 15 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 453
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:15.08.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	NOTIFICAÇÃO
	PORTARIA Nº 0121/2022  DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA Nº 008/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 0112/2022

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-15T23:06:23-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL